

## کفویت و تناسب، معیاری مهم در انتخاب همسر

یکی از مهمترین معیارها در انتخاب همسر، کفویت و همتایی است که مورد سفارش اسلام نیز میباشد. لذا، مطالبی در این خصوص ارائه میگردد.

### ۵. کفویت جسمی و جنسی:

توازن و تناسب جسمی و جنسی در زندگی همسران نقش مهمی دارد.

مسائل جنسی یکی از ارکان اصلی زندگی زنشویی است.

ارضاء و رضایت جنسی زن و شوهر از همدیگر تأثیر عمیقی در موفقیت زندگی شان دارد.

همان گونه که عدم اشباع و نارضایتی جنسی آنان تأثیر مخرب و خطرناکی بر کل زندگی باقی میگذارد زیرا اگر ناراضی باشند از همدیگر متنفر می شوند و چون گاهی خجالت می کشند موضوع را مطرح کنند و عدم ارضاء خود از طرف مقابل را به او بگویند به سردی روابط عاطفی و خانوادگی کشیده می شود و به تدریج ضربه های سهمگینی به دو طرف می زند.

یعنی اگر یکی از دو همسر از نظر جسمی و جنسی قوی و گرم مزاج و دیگری ضعیف و سرد مزاج باشد در زندگی شان دچار مشکل می شود.

### ۶. تناسب در زیبایی:

توجه به کفویت و تناسب میان دختر و پسر در زیبایی ظاهری ضروری است اگر یکی زیبا و خوش اندام و خوش تیپ باشد و دیگری زشت و بد اندام، احتمال به وجود آمدن ناراحتی و مشکل برای هر دو و انحراف و حسرت و ... دارد.

گرچه باید گفت زیبایی یک معیار و اندازه معینی و استاندارد ندارد که بتواند افراد را با آن سنجید و تا حدودی به سلیقه افراد بستگی دارد.

مهم آن است که هر دو یکدیگر را بپسندند و از هم دیگر خوششان بیاید و دلخواه هم باشند.

### ۷. تناسب سنی:

کفویت و تناسب دختر و پسر از نظر سن، تفاوت سن است نه تساوی سن.

زیرا این تفاوت از آفرینش آنان است. تفاوت سن آنها به همان مقدار تفاوت سن بلوغ جنسی دختر و پسر باشد که معمولا پسر حدود ۴ الی ۵ سال دیرتر از دختر به بلوغ جنسی می شوند

### ۸. تناسب مالی:

ازدواج دختر و پسر، در واقع پیوند دو خانواده است و صلاح نیست دختر و پسر از خانواده هایی باشند که تفاوت مالی زیادی بین آنهاست.

### ۹. تناسب اجتماعی:

کسی که اهل علم و تحقیق و پژوهش است و می خواهد عمر و زندگی اش را در راستای مسائل علمی و تحقیق بگذراند و بافت زندگی اجتماعی و خانوادگی اش این گونه بافتی است نباید با فرد و خانواده ای وصلت کند که روحیه اجتماعی شان یک روحیه تجملاتی، تشریفاتی و اشرافی است و اهل خوشگذرانی، مهمانی های آنچنانی و شب نشینی ها، مسافرت های تفریحی افراطی، و تفریحات بیپای هستند.

به نام خدا  
اداره مشاوره و سلامت روان دانشجویان



کفویت و تناسب، معیاری مهم  
در انتخاب همسر (۲)

بنابراین، شما در صورتی که  
۷۰ درصد از معیارهای خود  
را در کسی یافتید می توانید  
به همان اکتفا کنید و بعد از  
آن را با برنامه ای حساب شده  
و با اخلاق و رفتار و ارشادات  
نکته و صمیمانه بسازید.

### ۱۰. تناسب خانوادگی:

از نظر شرافت و اصالت خانوادگی هر دو خانواده دختر و پسر در یک سطح نزدیک به هم باشند زیرا همان طور که گفته شد ازدواج پیوند خانواده ها و فامیل ها با یکدیگر است.

بدنامی ها یا خوش نامی های دو طرف برای یکدیگر تأثیرگذار است. پس از این نظر هم باید تناسب باشد.

نکته ای که لازم است به آن توجه داشته باشید این است که:

درست است که انتخاب همسر مسئله ای مهم و حساس است ولی در عین حال نباید زیاد وسواس به خرج داد.

هیچ کس صد درصد طبق معیارهایی که انسان ابتدائاً در نظر دارد آفریده نشده و پرورش نیافته است.

کما این که ممکن است نسبت به طرف های مقابل شما نیز همین گونه باشد و صد درصد آن طور که آنان می خواهند نباشید.

منبع:

مشاوره پیش از ازدواج، دکتر مسعود جان بزرگی